
 
 

CLASIFICACIÓN PROVISIONAL 
 CAMPEONATO DE ESPAÑA DE AUTOCROSS 2013 

(Después de A. Lleida) 
 
 

ABSOLUTO                                                        CAR CROSS 
                  NOMBRE P.BT P.NT NOMBRE P.BT P.NT
1º IVAN POSADO TEMPRANO 77  1º JUAN JOSÉ MOLL HERNANDEZ 75  
2º JUAN JOSÉ MOLL HERNANDEZ 75  2º FCO. JAVIER LUCENA ORTEGA 46  
3º PERFECTO CALVIÑO PREGO 75  3º MAIKEL VILARIÑO VILAS 45  
4º ARKAITZ URANGA ANTXIA 63  4º SERGIO BELLO ALONSO 35  
5º VICTOR ALVAREZ MORANTE 58  5º JORDI PUIGVERT COSTA 34  
6º JUAN MANUEL VILARIÑO PENA 58  6º JAVIER RAMILO QUEIJO 33  
7º JUAN CARLOS BARREDO TORRES 55  7º IKER LUJAMBIO MINTEGUIAGA 27  
8º JULIO SOTELO GARCIA 54  8º DAVID MASOLIVER CASAS 22  
9º CELESTINO IGLESIAS CORES 52  9º JOAQUIM CHAMORRO AMIL 19  
10º XEVI CRESPI BENEYTO 52  10º ALBERTO MONTALBAN MARTINEZ 16  

 
  DIVISIÓN I                                                          DIVISIÓN II 

NOMBRE P.BT P.NT  NOMBRE P.BT P.NT
1º PERFECTO CALVIÑO PREGO 75  1º ARKAITZ URANGA ANTXIA 63  
2º VICTOR ALVAREZ MORANTE 58  2º CELESTINO IGLESIAS CORES 52  
3º JUAN MANUEL VILARIÑO PENA 58  3º IVAN PUIG SEGARRA 42  
4º OSCAR AÑON SANDE 38  4º CARLOS SALES GARCIA 35  
5º FELIPE FERNANDEZ MARTINEZ 16  5º FCO. JAVIER CRESPI OLIVERAS 35  

 
 

DIVISIÓN II-A                                                          DIVISIÓN III 
NOMBRE P.BT P.NT  NOMBRE P.BT P.NT

1º IVAN POSADO TEMPRANO 77  1º JUAN CARLOS BARREDO TORRES 55  
2º JULIO SOTELO GARCIA 54  2º JOAN E DE MARIA BOSCH 52  
3º XEVI CRESPI BENEYTO 52  3º LUIS ANGEL MUÑOZ CALVO 50  
4º ROBERTO MARTINEZ GAVILAN 33  4º ALBERTO AZNAR VIDAL 46  
5º JORDI PALAU CORSELLAS 32  5º DAVID PASCUAL HOYUELOS 37  

 
 

TURISMOS PROMOCIÓN                                       FORMULA JUNIOR CAR CROSS 
NOMBRE P.BT P.NT  NOMBRE P.BT P.NT

1º    1º    
2º    2º    
3º    3º    
4º    4º    
5º    5º    

 
    Madrid, junio de 2013. 



ABSOLUTO

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

1 IVAN POSADO TEMPRANO II-A 24 27 26 77
2 JUAN JOSÉ MOLL HERNANDEZ CC 24 27 24 75
3 PERFECTO CALVIÑO PREGO I 24 24 27 75
4 ARKAITZ URANGA ANTXIA II 27 15 21 63
5 VICTOR ALVAREZ MORANTE I 20 20 18 58
6 JUAN MANUEL VILARIÑO PENA I 18 21 19 58
7 JUAN CARLOS BARREDO TORRES III 24 17 14 55
8 JULIO SOTELO GARCIA II-A 18 17 19 54
9 CELESTINO IGLESIAS CORES II 17 18 17 52
10 XEVI CRESPI BENEYTO II-A 11 21 20 52
11 JOAN E DE MARIA BOSCH III 26 26 52
12 LUIS ANGEL MUÑOZ CALVO III 22 13 15 50
13 FCO. JAVIER LUCENA ORTEGA CC 23 14 9 46
14 ALBERTO AZNAR VIDAL III 19 17 10 46
15 MAIKEL VILARIÑO VILAS CC 4 17 24 45
16 IVAN PUIG SEGARRA II 19 13 10 42
17 OSCAR AÑON SANDE I 11 13 14 38
18 DAVID PASCUAL HOYUELOS III 16 21 37
19 JESUS Mª LLORENTE MARTINEZ III 13 10 13 36
20 SERGIO BELLO ALONSO CC 4 16 15 35
21 CARLOS SALES GARCIA II 13 11 11 35
22 FCO. JAVIER CRESPI OLIVERAS II 11 11 13 35
23 JORDI PUIGVERT COSTA CC 15 4 15 34
24 PAU J SAMPOL AZNAR II 7 27 34
25 JAVIER RAMILO QUEIJO CC 10 13 10 33
26 ROBERTO MARTINEZ GAVILAN II-A 13 9 11 33
27 JORDI PALAU CORSELLAS II-A 8 11 13 32
28 OSCAR VALERA LOPEZ II-A 22 8 30
29 IKER LUJAMBIO MINTEGUIAGA CC 9 10 8 27
30 JOEL GUERRERO SEUMA II 27 27
31 DAVID MASOLIVER CASAS CC 15 7 0 22
32 DAVID URBAN CASTRO II 12 9 21
33 ALBERTO MONTALBAN MARTINEZ CC 11 5 0 16
34 FELIPE FERNANDEZ MARTINEZ I 16 16
35 JOSE LOPEZ PLANELLES CC 0 6 7 13
36 DAVID SANCHEZ GARCIA II-A 13 13
37 JOAQUIM CHAMORRO AMIL CC 0 0 11 11
38 OSCAR RUBIO HERRERO II-A 11 11
39 IVAN PIÑA CHINCHILLA CC 0 5 5 10
40 JOAN ROMA CARARACH I 10 10

TOTALDIVISIONNº PILOTO
MOTORLAND C. LLEIDA A. LLEIDA CARBALLO ARTEIXO MIRANDA



41 JOAQUIM GONZALEZ RAMIREZ II 10 10
42 JOAN PLANELLA BOADA II-A 10 0 10
43 JUAN JOSE ARANDA COMAJUNCOSA CC 0 9 0 9
44 MANUEL OSORIO GRANDE II-A 9 9
45 JUAN MARIO GONZALEZ VEGA CC 8 0 8
46 JOAN SERRAT CODINA II 8 8
47 ANTON MUIÑOS MIRAS CC 7 0 0 7
48 JORDI PUJOL FORNOS CC 6 0 0 6
49 ERNEST PLANAS RATERA CC 0 6 6
50 JOSEBA OLEA ZABALA CC 0 0 4 4
51 DAVID BERASAIN BERRUETE CC 2 0 0 2
52 ANTONI CALM LARA CC 2 0 2
53 JOSE ANTONIO AZANZA AZANZA CC 1 0 0 1
54 AITOR ELIZONDO LIZARRALDE CC 0 0 0
55 ALEJANDRO VELAZQUEZ JIMENEZ CC 0 0
56 ANTONIO JAVIER LOPEZ RODRIGUEZ CC 0 0
57 ARITZ USATEGI URRABURU CC 0 0 0 0
58 CARLOS LAMARQUE KRIEG CC 0 0 0
59 DANIEL FERNANDEZ DIAZ CC 0 0
60 FREDI LOPEZ VICENTE CC 0 0
61 GUSTAVOA. SALGUERO CAMARA CC 0 0
62 ISRAEL ILLAN JIMENEZ CC 0 0 0 0
63 JORDI COLOMER PARAROLS CC 0 0 0 0
64 MANUEL CLAUDIO MOYA PAREJA CC 0 0 0
65 MANUEL MOYA VALLADOLID CC 0 0 0
66 MARCELO CONCHADO FALCONE CC 0 0 0
67 SANDRA GARCIA CAMBON CC 0 0
68 SANTIAGO ARES ROEL CC 0 0 0 0
69 SANTIAGO MONTALBAN MARTINEZ CC 0 0 0 0
70 ZUHAITZ IGLESIAS GANZARAIN CC 0 0 0 0
71 DAMIEN MARTINEZ LOPEZ CC 0 0 0
72 ALONSO MANZANO GARCIA CC 0 0
73 OSCAR MARTINEZ GOMEZ CC 0 0
74 NILS SOLANS BALDO CC 0 0 0
75 CARLOS HERNANDO SAIZ III 0 0
76 0
77 0
78 0
79 0
80 0


